ASAHIKAWA CITY

旭川市報道依頼

各報道機関 様

KJ00514877 2025年8月25日

	発信課 いじめ防止対策推進部いじめ防止対策推進課 担当者 谷口
	電 話 直通76-5523/内線5130
	連絡先 FAX
	E-mail ijimeboushi@city.asahikawa.lg.jp
分 類	イベント・行事 [] 募集 [] 契約・入札 [] 会議・説明会 [] その他 [〇]
日 程	令和7年9月4日 13時30分 ~ 令和7年9月4日 15時00分
発表項目 (行事名)	いじめ防止・青少年育成サポーター養成講座(いじめ防止対策講座)の実施について
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	
概 要 (趣旨・日時・ 場所・内容等を 記入すること。)	「いじめ防止・青少年育成サポーター養成講座(いじめ防止対策講
	でしめ防止・自少平自成りホーター 長成講座(いしめ 防止対象講 座)」の実施について
	●内容 いじめ防止対策「旭川モデル」の取組みと、いじめの基礎知識やいじめへの適切な対応などに関して学び、地域で子どもの見守り活動等を行う担い手を養成します。 ●日時 9月4日(木)13時30分から15時まで ●場所 子ども総合相談センター(10の11)
	●定員 30人 ●その他 この講座のほか、参加人数がおおむね10人以上の場合 には、希望する場所に講師を派遣します。詳細は電話でお問い合わ せください。 ●申込先 いじめ防止対策推進課 電話:76-5523
	●中込元 いしめ防止対象推進課 電品: /0-3323
添付資料	有 無 🗸
報道(取材)に当 たってのお願い	取材を希望される場合は事前にご連絡ください。
備 考	